automaticamente  à  vencedora  para  o  encaminhamento  da  oferta  final  de
desempate, se for o caso.

6.4. DO PREÇO MÁXIMO ADMITIDO

6.4.1. Em conformidade com o art. 40, inciso X da Lei n° 8.666/1993 e com a
Instrução Normativa Nº 5/2014 do MPOG, o preço global máximo admitido da
presente  contratação  é  de R$ 39.500,00 (trinta  e  nove  mil  e  quinhentos
reais), tendo por referência o menor valor contido no Anexo I, obtido a partir de
consulta ao mercado local.

6.4.2. A licitante deverá apresentar planilhas para o detalhamento dos custos
envolvidos.

6.4.3. se a proposta ou o lance de menor valor não for aceitável, ou se o

[...]

Código  de  Defesa  do  Consumidor  -  bem  como  dos  encargos  previstos  neste
Instrumento.

VI - PREÇO ESTIMADO

a. Em conformidade com o art. 40, inciso X da Lei n° 8.666/1993 e com a Instrução
Normativa Nº 5  /  2014 do MPOG, o preço global  máximo admitido da presente
contratação  é  de  R$  39.500  (trinta  e  nove  mil  e  quinhentos  reais),  tendo  por
referência o menor valor, obtido a partir de consulta ao mercado local.

b. O preço estimado inclui todas as despesas com custo, seguro e frete, encargos
fiscais,  comerciais,  trabalhistas,  ou  de  qualquer  natureza,  incidentes  para  o